
令和２年１０月９日

保護者各位

いわき市立中央台東小学校長 林 和樹

「学習の発表会」の延期について

保護者の皆様には、日頃よりの本校教育活動へのご理解とご協力に感謝申し上げます。

さて、昨日、「携帯連絡網グルリン」でお知らせしましたとおり、明日１０日（土）に

開催を予定していた「学習の発表会」を、１０月１２日（月）に延期させていただきます。

突然の変更を心よりお詫びいたします。

今月５日に太平洋上で発生した台風１４号は、勢力を強めながら日本の南を北上。台風

が接近する前から、秋雨前線の活動が活発になり大雨になる恐れがあり、警戒が必要との

予報が出されています。昨日、福島気象台に問い合わせたところ、『福島県でも１０日・

１１日は警報級の大雨になる可能性があり、太平洋沿岸部は台風の北上とともに風が激し

くなる。また、今後、台風の動きが早まれば、本県では１０日が最も天候が悪くなる。』

とのことでした｡

そのため、昨日の段階で、暴風雨の中での登校や「緊急時児童引き渡し」を行う可能性

が高くなったことから、「学習の発表会」開催中の緊急対応による混乱や、何より児童の

安全を考慮し延期を決定いたしました。

本校では、コロナ禍による様々な制限の中においても頑張っている児童の姿を、ぜひ、

保護者の方々にご覧いただきたいと、台風の発生以来、台風情報・天気予報等をもとに、

感染症対策も考慮しながら「学習の発表会」を実施できるよう会場や時間等の変更を繰り

返し検討してきました。しかし、台風という大きな不安を抱えながらの開催は困難と判断。

平日の開催となってしまいますが、できるだけ多くの保護者の方にご来校いただきたいと

考え、事前に延期をお知らせ、お家の都合やお仕事等の調整をお願いすることにしました。

すでに、土曜日の開催を前提に、繰替休業日に様々な予定等を入れていたご家庭も多く、

突然の変更によって、多大なご迷惑をおかけしたことたいへん申し訳なく思っております。

学校といたしましては、今後の行事等において、台風・暴風雨等による延期や繰替休業日

での実施の可能性等について、事前に想定、説明、連絡を行うように努めてまいります。

今回の反省をもとに、保護者の皆様との連携・協力をより一層図りながら、教職員一丸と

なり安心安全な学校教育活動の充実に取り組んでまいる所存ですので、ご理解とご協力を

よろしくお願い申し上げます。

○ 開催日 ： １０月１２日（月）

○ 日 程 ： ９月１７日付け配付『「学習の発表会」のご案内』のとおり

※ 下校時刻は「１～５年生は１３：３０」「６年生は１４：３０」となります。

※ 学校だより№１２でお知らせしたとおり「１・２年生の体育館への会場等の変更」

と「５年生の開会式からの一日公開へ時間拡大」とします。

※ 給食はありませんので、全学年「お弁当」を持たせてください。

※ 申し訳ありませんが学校には駐車できませんので、徒歩での来校をお願いします。

路上・近隣商業施設等への駐車はご遠慮ください。


